
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.242 del 24/03/2021

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

SEGRETARIO GENERALE
DETERMINAZIONE N. 242 DEL 24/03/2021

OGGETTO:Assunzione in servizio di n. 1 Istruttore Tecnico categoria C al 2°
Settore Lavori Pubblici Ambiente Manutenzioni CUC, servizio Ecologia,
Ambiente-SGA, Rifiuti, URP, OTD, Partecipazioni

- Visto il Piano Triennale dei Fabbisogni 2021/2023 approvato con la deliberazione di Giunta
Comunale n. 412 del 10/12/2020, con il quale si stabiliva l’assunzione, espletate le procedure di
verifica di eventuale personale in disponibilità ai sensi dell'Art. 34bis del D.Lgs 165/2001, di n. 1
Istruttore Tecnico cat. C con contratto a tempo indeterminato e pieno da assegnare al 2° Settore
Lavori Pubblici Ambiente Manutenzioni CUC, Servizio Ecologia, Ambiente-SGA, Rifiuti, URP,
OTD, Partecipazione mediante lo scorrimento di valide graduatorie concorsuali;

- Visto come, con la stessa deliberazione, la Giunta Comunale ha dichiarato l’assenza di personale in
sovrannumero o in eccedenza;

- Dato atto che la richiesta di verifica di personale in disponibilità ex art. 34 bis D.Lgs 165/2001 per
n. 1 Istruttore Tecnico con contratto a tempo indeterminato e pieno, inviata a mezzo PEC alla
Regione Toscana con nota protocollo 2739 del 27/01/2021 e, tramite quest’ultima, inoltrata al
Dipartimento della Funzione Pubblica in data 05/02/2021, ha dato esito negativo in data 22/03/2021
decorsi 45 giorni senza l'invio di personale;

- Richiamata la propria determinazione n. 1860 del 29/11/2019 con la quale si approvava il bando di
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato
nel profilo professionale di "Istruttore Tecnico" cat. C del CCNL comparto regioni ed autonomie
locali;

- Visto come in data 06/07/2020, con propria determinazione 987, si prendeva atto del verbale della
prova orale di tale concorso e se ne approvava la graduatoria finale;

- Visto il Piano Triennale delle Azioni Positive 2021/2023 approvato con Deliberazione della Giunta
Comunale n. 422 del 17/12/2020;

- Dato atto che in data 05/01/2021 con deliberazione n. 5 il Consiglio Comunale ha approvato il
Bilancio di Previsione 2021/2023;

- Dato atto che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 11 del 05/02/2021, ha approvato il Piano
Esecutivo di gestione Finanziario 2021/2023;

- Dato atto inoltre che con deliberazione GC 17 dell'11/02/2021 è stato approvato il Piano della
Performance 2021/2023, contenente gli obiettivi di processo e mantenimento da assegnare ai
Dirigenti per l’anno 2021;

- Preso atto che con deliberazione 29 del 15/07/2020 il Consiglio Comunale ha approvato il
Rendiconto della Gestione 2019;

- Dato atto che nel Bilancio di Previsione 2020/2022 sono stati previsti gli oneri necessari alla
copertura del posto per gli interi anni 2021, 2022 e 2023, pari ed € 31,468,00 al capitolo 730/01 per
retribuzione, al cap. 730/02 per contributi pensionistici, al cap. 730/06 per contributi TFR ed al cap.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.242 del 24/03/2021

2 di 2

730/03 per IRAP;
- Preso atto che tutti i candidati classificati dalla 1^ alla 8^ posizione della graduatoria approvata con

determinazione 987/2020 sono stati assunti con contratto a tempo indeterminato e pieno mediante
scorrimento della stessa graduatoria dal Comune di Forte dei Marmi o da altri Enti all’uopo
convenzionati;

- Preso atto della indisponibilità all’eventuale assunzione manifestata dalla candidata 9^ classificata;
- Preso atto della disponibilità all’eventuale assunzione manifestata dalla candidata 10^ classificata

Sig.ra Guidi Lucia;

D E T E R M I N A

- di assumere in servizio, con contratto a tempo pieno e indeterminato, con la qualifica di Istruttore
Tecnico categoria C, con decorrenza entro 30 giorni dal ricevimento della notifica di assunzione, la
Sig.ra Guidi Lucia, primo candidato disponibile utilmente classificato nella graduatoria degli idonei
del Concorso Pubblico per titoli ed esami approvata con propria determinazione n. 987 del
06/07/2020;

- di assegnare il dipendente al Settore 2° Settore Lavori Pubblici Ambiente Manutenzioni CUC,
Servizio Ecologia, Ambiente-SGA, Rifiuti, URP, OTD, Partecipazione;

- di incaricare l’Ufficio Personale degli atti consequenziali, con particolare riguardo al Contratto
individuale di lavoro da stipularsi dopo la formalizzazione della data di entrata in servizio.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


